
BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2007 14447

c) Número de expediente: 57-07. Clave: 
N1.315.003/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia a la dirección 

de las obras del proyecto de emisario submarino de Cabo 
Prioriño.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 151, de 25 de junio de 2007, y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas del 14 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 959.364,21.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2007.
b) Contratista: Applus Norcontrol, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 767.491,43 euros.

Oviedo, 26 de noviembre de 2007.–El Presidente. 
Jorge Marquínez García.

Anexo

Esta asistencia se cofinancia por el Fondo de Cohe-
sión de la Unión Europea. 

 73.019/07. Anuncio de la resolución de la Confe-
deración Hidrográfica del Ebro por la que se ad-
judican las obras de acondicionamiento del río 
Riguel (Sádaba/Zaragoza: expediente 207/07-OB) 
y encauzamiento del barranco de Cosuenda 
(Cosuenda/Zaragoza: expediente 208/07-OB.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Ebro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
Económico. Contratación.

c) Número de expediente: 207 y 208/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: 207/07-OB: Proyecto de 

acondicionamiento del río Riguel en Sádaba (Zaragoza).
208/07-OB: Proyecto de encauzamiento del barranco 

de Cosuenda a su paso por la localidad de Cosuenda 
(Zaragoza).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 190 de 9 de Agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 207/07-OB:116.817,39 ; 
208/07-OB:223.558,73.

5. Adjudicación.

a) Fecha: los dos expedientes el 29 de octubre de 
2007.

b) Contratista: 207/07-OB: Hermanos Caudevilla, 
Sociedad Limitada.

208/07-OB: Jesús Benavente, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 207/07-OB:89.073,26; 

208/07-OB:187.856,40.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2007.–La Secretaria 
General, María Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 73.021/07. Anuncio de la resolución de la Confede-
ración Hidrográfica del Ebro por la que se adjudi-
ca la obra de acondicionamiento de la casa de ad-
ministración del embalse del Ebro (Las Rozas de 
Valdearroyo/Cantabria). Expediente 215/07-OB.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Ebro.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

Económico. Contratación.
c) Número de expediente: 215/07-OB.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de 

planta primera de casa de administración del embalse del 
Ebro (Las rozas de Valdearroyo/Cantabria).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 214 de 6 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 229.320,78.

5. Adjudicación.

a) Fecha: El 5 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Depuram, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 201.802,28 euros.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2007.–La Secretaria 
General, M.ª Teresa Santos Ruiz de Eguílaz. 

 73.659/07. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se anuncia la licita-
ción por el sistema de concurso del expediente de 
«Suministro e instalaciones del sistema de mega-
fonía en la sede central de la Confederación Hi-
drográfica del Tajo sita en la Avenida de Portu-
gal, 81 así como el edificio de archivo, almacén y 
laboratorio, sito en el interior del recinto y con 
entrada por la calle Fruela, 6».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 07SG0173/NS.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de megafonía necesaria en todas las instalaciones de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo (edificio principal 
y de archivo, almacén y laboratorio), según se especifica 
el Pliego de Prescripciones Técnicas.

b) Número de unidades a entregar: La totalidad del 
suministro.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Confederación Hidrográfica 

del Tajo.
e) Plazo de entrega: Tres meses a partir de la firma 

del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 41.970,89.

5. Garantía provisional. 839,42 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(para obtención de documentación, ver punto 10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91/5350500.
e) Telefax: 91/4700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de enero de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
La solvencia económica y financiera, se acreditará me-
diante la presentación de un seguro de Responsabilidad 
Civil por una cuantía de 45.000 euros.

La solvencia técnica o profesional, se acreditará me-
diante una relación de los últimos contratos realizados 
que superen la cuantía de este contrato.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13 horas 
del día 22 de enero de 2008.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares, dicha 
documentación se presentará en tres (3) sobres, como se 
especifica en el apartado 2.5.2 del mismo, estableciéndo-
se dos fases de valoración sucesivas (técnica y económi-
ca) sin umbrales mínimos. En caso de licitar a varios ex-
pedientes cuya fecha de presentación y apertura de 
proposiciones sea coincidente, los interesados incluirán 
en el sobre de documentación administrativa del expe-
diente cuya clave sea más baja, toda la documentación 
requerida, y en el resto de los sobres de documentación 
administrativa deberá incluir, necesariamente, la garantía 
provisional, la clasificación o solvencia, documento, en 
su caso, de compromiso de agrupación de empresas y 
documento en el que se comunique en qué expediente 
está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo 
(Servicio de Contratación), despacho 212, oficina recep-
tora de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid,  28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo.
b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81. Sala de re-

uniones, quinta planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de marzo de 2008.
e) Hora: Doce horas.

10. Otras informaciones. Para la obtención de la 
documentación, dirigirse a la casa de fotocopias sita en el 
Plaza San Juan de la Cruz, 1 de Madrid. Teléfono 
915341094, previo pago del importe correspondiente. La 
Mesa de contratación examinará la documentación pre-
sentada y publicará el resultado de la calificación a partir 
del día 6 de febrero de 2008, en el tablón de anuncios de 
la sede del Organismo, a fin de que los licitadores conoz-
can y subsanen, en su caso, en el plazo que se indique, los 
defectos observados. Dicha publicación tendrá carácter 
de notificación a todos los efectos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario, siendo el importe aproximado de 1.262,37 
euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2007.–El Presidente de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

 74.078/07. Resolución de la Dirección General de 
Costas por la que se anuncia licitación de contra-
to de obra de construcción del paseo marítimo de 
Poniente (Málaga) 29-1219.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente. Di-
rección General de Costas. Plaza San Juan de la Cruz, s/n 
sexta planta. 28071-Madrid.


